¸FSH3 100 kHz bis 3 GHz
¸FSH6 100 kHz bis 6 GHz
¸FSH18 10 MHz bis 18 GHz
Handheld
Spektrumanalysator ¸FSH
Vierte Auflage März 2007
2 Handheld Spektrumanalysator ¸FSH�
Der ¸FSH ist der ideale Spektrumanalysator, um

Abmessungen (B × H × T) 170 mm × 120 mm × 270 mm
Gewicht 2,5 kg
Bestellangaben
Headphones
RS­232­C cable
AC power supply
AC supply connector
(country­specific)
VSWR Bridge and
Power Divider ¸FSH-Z2
Power Sensor
¸FSH-Z1
Power sensor
connector on ¸FSH3
Handheld Spektrumanalysator ¸FSH22
Bestellinformationen
 Bezeichnung  Typ Bestellnummer
Handheld Spektrumanalysator 100 kHz bis 3 GHz, mit Vorverstärker ¸FSH3 1145.5850.03
Handheld Spektrumanalysator 100 kHz bis 3 GHz, mit Mitlaufgenerator ¸FSH3 1145.5850.13
Handheld Spektrumanalysator 100 kHz bis 3 GHz, mit Mitlaufgenerator und Vorverstärker ¸FSH3 1145.5850.23
Handheld Spektrumanalysator 100 kHz bis 6 GHz, mit Vorverstärker ¸FSH6 1145.5850.06
Handheld Spektrumanalysator 100 kHz bis 6 GHz, mit Mitlaufgenerator und Vorverstärker ¸FSH6 1145.5850.26
Handheld Spektrumanalysator 10 MHz bis 18 GHz ¸FSH18 1145.5850.18
Mitgeliefertes Zubehör
Externes Netzteil, Batteriepack (eingebaut), Optisches USB-Kabel, Kopfhörer, Quick-Start-Bedienhandbuch,
CD-ROM mit Software ¸FSHView und Dokumentation
Optionen
 Benennung  Typ Bestellnummer
Distance-to-Fault-Messung, enthält 1 m Kabel, ¸FSH-Z2 notwendig ¸FSH-B1 1145.5750.02
Fernsteuerung über RS-232-C ¸FSH-K1 1157.3458.02
Vektorielle Reflexions- und Transmissionsmessung ¸FSH-K2 1157.3387.02
Empfängermodus ¸FSH-K3 1157.3429.02
3GPP-FDD-Code-Domain-Power-BTS/NodeB-Messung für ¸FSH3 (Modell .23) ¸FSH-K410) 1300.7633.02
10)	Nur für ¸FSH3 (Modell .23) ab Seriennummer 103500.
Bestellangaben
Headphones
RS­232­C cable
AC power supply
AC supply connector
(country­specific)
VSWR Bridge and
Power Divider ¸FSH-Z2
Power Sensor
¸FSH-Z1
Power sensor
connector on ¸FSH3
Handheld Spektrumanalysator ¸FSH 23
Optionales Zubehör
 Bestellinformationen  Typ Bestellnummer
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 8 GHz ¸FSH-Z1 1155.4505.02
VSWR-Messbrücke und Leistungsteiler, 10 MHz bis 3 GHz, enthält Kurzschluss, Leerlauf und
Abschluss zur Kalibrierung (¸FSH-Z29)
¸FSH-Z2 1145.5767.02
VSWR-Messbrücke mit DC-Bias und Bypass-Schalter zum ¸FSH, 10 MHz bis 6 GHz,
enthält Kurzschluss, Leerlauf und Abschluss zur Kalibrierung (¸FSH-Z28)
¸FSH-Z3 1300.7756.02
Durchgangsleistungsmesskopf 25 MHz bis 1 GHz ¸FSH-Z14 1120.6001.02
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 18 GHz ¸FSH-Z18 1165.1909.02
Durchgangsleistungsmesskopf 200 MHz bis 4 GHz ¸FSH-Z44 1165.2305.02
Anpassglied 50/75 Ω, 0 Hz bis 2700 MHz ¸RAZ 0358.5714.02
Ersatz-HF-Kabel, 1 m, N-Stecker/N-Buchse zur Option ¸FSH-B1 ¸FSH-Z20 1145.5867.02
12-V-KFZ-Adapter ¸FSH-Z21 1300.7579.02
Seriell/Parallel-Wandler ¸FSH-Z22 1145.5880.02
Tragetasche ¸FSH-Z25 1145.5896.02
Koffer ¸FSH-Z26 1300.7627.02
Ersatz-Kurzschluss, Leerlauf und 50-Ω-Abschluss kombiniert zur Kalibrierung der VSWR und
DTF-Messung, DC bis 6 GHz
¸FSH-Z28 1300.7804.02
Ersatz-Kurzschluss, Leerlauf und 50-Ω-Abschluss kombiniert zur Kalibrierung der VSWR- und
DTF-Messung, DC bis 3 GHz
¸FSH-Z29 1300.7504.02
Ersatz-Kurzschluss/Leerlauf zur Kalibrierung der VSWR-Messung, DC bis 3 GHz ¸FSH-Z30 1145.5773.02
Ersatz-50-Ω-Abschluss zur Kalibrierung der VSWR- und DTF-Messung, DC bis 3 GHz ¸FSH-Z31 1145.5780.02
Ersatz-Netzteil ¸FSH-Z33 1145.5809.02
Optisches RS-232-C-Kabel ¸FSH-Z34 1145.5815.02
Ersatz-CD-ROM mit Steuersoftware ¸FSHView und Dokumentation ¸FSH-Z35 1145.5821.02
Ersatz-Kopfhörer ¸FSH-Z36 1145.5838.02
Optisches USB-Kabel, 1,5 m ¸FSH-Z37 1300.7733.02
75-W-Anpassglied N auf BNC-Buchse ¸FSH-Z38 1300.7740.02
Antenne zur Feldstärkemessung ¸HE200 4050.3509.02
Isotrope Antenne, 30 MHz bis 3 GHz für Handheld Spektrumanalysator ¸FSH ¸TS-EMF 1158.9295.13
Sondensatz E- und H-Feld ¸HZ-15 1147.2736.02
Vorverstärker für ¸HZ-15 ¸HZ-16 1147.2720.02
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG ⋅ Mühldorfstraße 15 ⋅ 81671 München ⋅ Postfach 801469 ⋅ 81614 München ⋅ Tel. (089) 4129-0